Dignus est operarius mercede sua. Atque nihil ferendum in via nisi virgam tantum mandatur, ex cujus profecto potestate quæ necessaria sunt ad futura, nulli doctorum fidelium dubitandum (*Exod. iv, 20*). Ipsa enim virga de radice Jesse, quam Moyses olim secum tulit, et in cujus potestate plurima signorum gessit

(*Num. xx, 11*). De cujus curi ad aquas contradictio- nis potestate dubitasset, offendit. Ita et viri prædicatores, nisi legitime utantur ac potestate Christi, fideliterque nihil dubitantes de illo penitus alienantur retrorsum. Ideo non aurum, non argentum, non pecunia, vel aliud aliquid ex superfluo, fidelibus est prædicatoribus requirendum, quasi ex virga quæ peccatorum est; sed ex potestate Domini præsumendum. Sed quæritur quomodo gratis dare debeant, quod gratis acceperunt, si dignus est operarius mercede sua, et ex hac mercede sumptus vitæ necessarios licet accipere a suis auditoribus. Quod ita solvitur. Aliud est enim pro mercede lucri, verbi mysteria impendere, commoda præsentis vitæ hinc requirere: **487** aliud victum vix necessarium, et illud non ut vivamus tantum, sed ut libere prædicare possimus, accipere. Quæ licet jam de mercede sint operis, tamen Evangelii sunt lucra. Et ideo justum est ab eis accipere stipendia sumptus, quibus offerimus cœlestis vitæ præmia: quoniam hæc internum evangelizandi gratia nobis sunt necessaria. Unde sint ista necessitate prædicatoribus concessa, non lucri causa quæsita; et vitæ sacramenta fidelibus, gratis quidem, sed non pro mercede, impensa. Quæ nimirum merces ita de laboribus hic inchoatur fidelium, ut illic de veritatis visione compleatur jure credentibus. Quod autem nec calceamenta ferenda sint in pedibus, magis ad sensum accipiendum; quia, ut dixi, secundum Marcum calceatos eos jubet incedere sandaliis (*Marc. vi, 9*). Unde et adhuc hodie sandalia Domini Romæ habentur, quibus pedes tecti et intecti monstrantur; id est ut nec nudi deorsum ad terram sint, nec cooperti desuper. Volens ostendere, calceatos eos esse debere in præparatione Evangelii pacis; quatenus Evangelium nec occultari debere insinuet, nec terrenis commodis implicari. Quod autem hic nec calceamenta permisit ferre, stultorum operum exempla insinuat, nec conspicere, ne sui corporis opera credat quasi ex mortuis pellibus muniri. Quia sunt nonnulli, qui pravitatem suam ex alienis pravitatibus conantur tueri, dum alios talia fecisse conspiciunt, et ea perficere licentius credunt. Ac per hoc sicut ex mortuorum pellibus pedes teguntur, ita et eorum quasi quadam decorticatione se muniunt. Nam sicut in duobus istis **D** evangelistis contraria jubentur, in Matthæo videlicet et Marco: ita et aliubi ab eodem Domino jubetur sancto Moysi: *Solve, inquit, calceamenta de pedibus tuis* (*Exod. iii, 5*); et Josue similiter (*Jos. v, 15*), in comestione vero agni longe aliter prædicatur. Ait enim ita: *Sic autem comedetis illum: lumbi vestri sint præcincti, et calceamenta habebitis in pedibus vestris* (*Exod. xii, 11*). Porro Agnus Dei verus Christus est, quem Joannes demonstrat: *Ecce, inquit, Agnus Dei, ecce qui tollit peccata mundi* (*Joan. i, 29*). Hujus ergo tam fideles in ministerio corporis et sanguinis Domini, quam simul universi credentes in fide, ita debemus edere, nostrique cordis interioribus commendare, ut non solum lumbos præcinctos